
UZASADNIENIE 
do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Zduńska Wola na 2023 r. 

 
 Projekt uchwały wprowadza do budżetu miasta zmiany polegające na urealnieniu 
planowanych dochodów, tj.: 

1) zwiększeniu planowanych dochodów bieżących o 1.344.660 zł, z tytułu: 

a) opłaty za wypożyczenie rowerów miejskich – 2.000 zł, 

b) najmu i dzierżawy nieruchomości – 23.000 zł, 

c) odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu nabycia prawa własności i prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości – 24.000 zł, 

d) spadku po osobach zmarłych – 26.400 zł, 

e) kosztów upomnień oraz odsetek od nieterminowej zapłaty opłaty za odbiór                           

i zagospodarowanie odpadów komunalnych – 33.000 zł, 

f) opłaty za zawarcie związku małżeńskiego poza siedzibą USC – 4.000 zł, 

g) zwrotu wydatków dokonanych w 2022 r. (kosztów sądowych i zaliczek w sprawach 

egzekucji należności budżetu miasta) – 8.000 zł, 

h) dochodów z tytułu naliczonego (odzyskanego) podatku VAT – 40.000 zł, 

i) odsetek od nieterminowych wpłat podatków – 29.000 zł, 

j) podatku od spadków i darowizn – 450.000 zł, 

k) kar i odszkodowań wraz z odsetkami z tytułu nienależytego wykonania umów – 

40.200 zł, 

l) odsetek od lokat bankowych – 130.000 zł, 

m) spłat pożyczek udzielonych z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych 

udzielonych pracownikom zlikwidowanej Szkoły Podstawowej nr 4 – 13.800 zł, 

n) niewykorzystanych w terminie wydatków niewygasających z upływem 2022 r. – 

74.365 zł, 

o) zwrotu niewykorzystanych dotacji – 10.945 zł, 

p) środków należnych od Gminy Zduńska Wola z tytułu dotacji udzielanych 

niepublicznym żłobkom – 80.000 zł, 

q) dywidendy za 2022 r. uzyskanej z MSC Sp. z o.o. i Eko-Region Sp. z o.o. – 355.950 

zł; 

2) zmniejszeniu planowanych dochodów bieżących o 1.283.000 zł, z tytułu: 

a) opłaty za zajęcie pasa drogowego – 100.000 zł, 

b) opłaty za trwały zarząd nieruchomości – 13.000 zł, 

c) renty planistycznej, w związku z toczącym się postępowaniem odwoławczym, które 

nie zostanie zakończone w br. – 100.000 zł, 

d) opłaty z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości, w związku z 

niewprowadzeniem zmiany ustawy o gospodarce nieruchomościami, która 

zakładała umożliwienie przedsiębiorcom nabycie na własność gruntów będących w 

użytkowaniu wieczystym – 200.000 zł, 

e) mandatów nałożonych przez Straż Miejską – 35.000 zł, 

f) podatku od nieruchomości, z uwagi na brak wpłat od przedsiębiorcy zagrożonego 

upadłością – 485.000 zł, 



g) podatku od czynności cywilnoprawnych (uzyskane wpływy są niższe od 

planowanych) – 350.000 zł. 

3) przeniesieniu planu dochodów majątkowych, w kwocie 962.000 zł, z tytułu odpłatnego 

nabycia nieruchomości, na dochody z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości 

pod inwestycje celu publicznego (odszkodowanie przekazane przez Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Łodzi za grunty przejęte w związku z inwestycją na drodze 

wojewódzkiej). 

Nadwyżka dochodów, w kwocie 61.660 zł zmniejsza deficyt budżetu oraz przychody z tytułu 
wolnych środków pochodzących z rozliczenia budżetu 2022 r. 


